
 
 

 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci – Viale Europa, 32 – 31100 Treviso 

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 

Resp. istruttoria e procedimento: Mario Dalle Carbonare – dirigente@liceodavinci.tv 
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. Pag. 1 di 1 

 
 
 

 

Prot. in intestazione Treviso, data in intestazione 
 

 
 
 
Oggetto: Determina di conferimento di supplenza breve su posto ADSS. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto che la convocazione dalle graduatorie d’istituto di 1^-2^-3^ fascia per la Cl. ADSS prot. 6616 del 

16/04/2024 non ha prodotto esito positivo; 
Visto che la convocazione dalle graduatorie incrociate per la Cl. ADSS prot. 6616 del 16/04/2024 non ha 

prodotto esito positivo; 
Visto che la convocazione dalle graduatorie degli istituti viciniori per la Cl. ADSS prot. 6893 del  17/04/2024 

non ha prodotto esito positivo; 
Viste le domande di messa a disposizione MAD per l’anno scolastico 2023/2024, avendo preso visione delle 

medesime e avendo valutato i titoli culturali posseduti, la formazione e le competenze degli aspiranti; 
Vista la disponibilità acquisita prot. 7221 del 19/04/2024 da parte della docente BONAFEDE  FRANCESCA  

(BNFFNC95A66E974M); 
VISTO che il co. 333 dell’art.1 L. 190/2014 dispone che, a decorrere dall’1.09.2015, i dirigenti scolastici non 

possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del co. 78 dell'art. 1 della L. 662/1996 per il 
primo giorno di assenza del personale docente;  

CONSIDERATO che la citata L. 190/2014, al medesimo art. 1, co. 333, nel disporre il divieto di conferimento 
delle supplenze per il primo giorno, precisa tuttavia che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia 
dell'offerta formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione sia la quali-
tà dell’offerta formativa per la classe in oggetto;  

VISTA la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 
di formazione del MIUR; 

VISTO l’art. 43, co. 11 del CCNL scuola 2019-2021, sottoscritto in data 18.01.2024; 
CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio, in organico 

presso questa istituzione scolastica;  
CONSIDERATO che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione del docente assente con altro insegnante che assicuri il medesimo insegnamento, in modo 
da garantire l’offerta formativa programmata;  

CONSIDERATO altresì che la peculiare situazione della classe e dello/a studente/ssa in essa frequentante 
necessita la garanzia della presenza di un docente di sostegno, a tutela del diritto all’istruzione 
dell’allievo/a, della sua sicurezza e del suo diritto alla continuità dell’inclusione scolastica; 

 
DETERMINA 

 
di procedere al conferimento di una supplenza breve alla Prof.ssa Bonafede Francesca , a partire dal giorno 
odierno e fino a 24 aprile 2024 . 
 
 
 
 

  Il dirigente scolastico 
 Mario Dalle Carbonare 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007245 - 20/04/2024 - VII - U
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:dirigente@liceodavinci.tv

		2024-04-30T11:26:10+0200
	Mario Dalle Carbonare




